a pretensão autoral, extinguindo o feito
com resolução do mérito, com
fundamento no art. 487, I do CPC c/c Lei
nº 11.482/2007, para condenar a
requerida Seguradora Líder dos
Consórcios de Seguro DPVAT ao
pagamento da complementação da
indenização a título de seguro DPVAT, no
valor de R$ 6.750,00 (seis mil,
setecentos e cinquenta reais), na
qualidade de única beneficiária, pelo
sinistro ocorrido com o de cujus,
incidindo correção monetária pelo INPC
desde a data do evento danoso
(25/11/2017), nos termos do §1º do artigo
5º da Lei 6.194/74 com nova redação
dada pela Lei nº 11.484/07 e da Súmula

[...]

nesta data. {Movimento Gerado pelo
Advogado: MARCOS EMANUEL
SANTOS BISPO - 6028}

Secretaria Não

Movimentos do Processo:

20/01/2021
10:44:05

Despacho {Despacho >> Conversão >>
Julgamento em Diligência}
 A autora pretende o recebimento do
montante de R$ 6.750,00 (seis mil
setecentos e cinquenta reais),
correspondente ao valor remanescente
da indenização securitária em
decorrência do falecimento de seu
companheiro, cuja união estável fora
devidamente reconhecida nos autos do
processo 201888300181. Segundo relato
constante na inicial, a requerente afirma